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Utilsiktet reduksjon av statens tilskudd i byvekstavtalene 
Dette brevet sendes på vegne av alle lokale parter i byvekstavtalene for hhv Bergens-
området, Trondheims-området, Nord Jæren og Oslo-området. 
 
Byggekostnadsindeksen, som er førende for investeringer i veianlegg, var henholdsvis 6,9% i 
2021 og 14,2% i 2022.  
 
De statlige rammene i byvekstavtalene følger derimot Finansdepartementets budsjettindeks 
som for programområdemidler (post 30) var på 2,8% i 2021 og 2,4% i 2022. Dette vil si at 
investeringskostnadene samlet økte med 22,1% de to årene, mens statlige bevilgninger kun 
økte med 5,3%. Differansen mellom budsjettindikator og byggekostnadsindeksen er på hele 
16,8%-poeng.  
 
Dette innebærer at statens tilskudd til byvekstavtalene blir betydelig redusert sammenlignet 
med det som ble fremforhandlet i de fire største byområdene i landet. Konsekvensen av 
lavere statlige bevilginger enn utgiftsveksten, er at gode og viktige prosjekter ikke blir bygget 
i byområdene. Byvekstavtalene er viktige virkemidler for å nå nullvekstmålet og Norges 
klimaforpliktelser. De lokale partene i byvekstavtalene i Bergens-området, Trondheims-
området og Nord-Jæren og Oslo-området mener at innsatsen på samferdsel i byområdene 
burde trappes opp, ikke ned dersom målene skal nås. 
 
Problemstillingen med at veksten i statlige bevilgninger er betydelig lavere enn 
utgiftsveksten gjelder i alle sektorer, og finansministeren har varslet at dette vil bli adressert 
i revidert nasjonalbudsjett. 
 
De lokale partene i byvekstavtalene i Bergens-området, Trondheims-området, Nord-Jæren 
og Oslo-området ber om at situasjonen i byvekstavtalene også blir vurdert i revidert 
nasjonalbudsjett, og at staten justerer de statlige tilskuddene i byvekstavtalene i tråd med 
den reelle prisutviklingen. 
 
Med vennlig hilsen 
Sekreteriatet for Byvekstavtalen i Osloområdet 
 
Terje Rognlien 
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